第 2168回例会

2024 年 2 月 19日(月)
海南商工会議所４F 12:30～

ゲスト卓話 （株）ダイナックＨＤ 谷口 博一 様

「駅の道とＳＤＧｓ」

１．開会点鐘

２．ロータリーソング        「我等の生業」

３．ゲスト紹介  （株）ダイナック HD 谷口 博一 様

４．出席報告

会員総数 39名   出席者数 23名

出席義務規定適用免除会員  2 名

出席率 62.62%  前回修正出席率 72.97%

５．会長スピ-チ          会長 岸   友子 君

 みなさん、こんにちは。先週

は４月の陽気になったり普通

に寒い日だったりと寒暖の差

が激しく、身体をどう合わせれ

ばいいのか悩ましい気候とな

っていますが、インフルエン

ザ・コロナに加えて、高熱や胃

腸炎も流行っているようです

ので気を付けてくださいね。

 また、1月26日発信の書面でみなさんご存じかと思

いますが、10 月に卓話に来ていただいた㈱鳥羽運送

の鳥羽 弘基 様が新会員として承認されました。よろ

しくお願いいたします。

本日はゲストに、海南市初めての道の駅 「海南サク

アス」を運営しておられる株式会社ダイナック 谷口博

一様をお迎えしております。谷口様、ようこそおいで

くださいました。サクアスの魅力をお聞かせいただけ

るかと楽しみです。よろしくお願いいたします。

 さて、東京株式市場は、日経平均株価が 34年ぶり

に史上最高値に迫る勢いで活気づいており、円安の

影響でインバウンドもコロナ禍前に戻りつつあります

が、一般庶民は、物価高との戦いで不安が隠せませ

んね。

 また、先週２月 16 日から確定申告が始まりました。

今、電子申告・スマホ申告が主流となってきています

ので、期限ギリギリでトラブル発生ということになら

ないよう早めに申告してくださいね。

１つ情報提供ですが、ふるさと納税、皆さんもされ

ている方多いかと思いますがすっかり定着しておりま

す。寄付して、返礼品もらって、おいしくいただいて、

所得税控除してもらって終わりという方が多いので

すが、返礼品の額が 50 万円を越えてくると一時所得

として確定申告しなければならないのでお気を付け

ください。

今週 2 月 22～23日に総勢 15 人で友好クラブの宮崎

中央ロータリークラブを訪問してきます。2月 25 日

（日）は 3クラブ合同清掃を行います。小雨決行で、中

止の連絡は 24 日（土）に行います。藤白神社に和歌山

新報さんが取材に来てくださいます。

６．幹事報告                幹事 角谷 太基 君

〇例会臨時変更のお知らせ

和歌山南 RC  ３月１日（金） １５日（金） ２９日（金）

   （会場変更）和歌山城ホール４F

大会議室

高野山 RC   ３月８日（金） → ７日（木）

４分区５クラブ合同例会（橋本 RC）

〇例会休会のお知らせ

和歌山南 RC ３月８日（金） ２２日（金）

４月５日（金）

 田辺東 RC  ３月２０日（水） ２７日（水）

 那智勝浦 RC ３月２１日（木）

 高野山 RC  ３月２２日（金） ２９日（金）

 和歌山北 RC ３月２５日（月）

７．ゲスト卓話

（株）ダイナックＨＤ 谷口 博一 様

「駅の道とＳＤＧｓ」 ３つの道の駅の開業で感じた時代

（ニーズ）の変化

 みなさん、こんにちは。昨年、海

南市下津町小南にオープンした道

の駅「海南サクアス」を管理運営委

託させていただいています。サント

リーグループの（株）ダイナックの

谷口です。本日はよろしくお願いし

ます。

No.2168

会長 岸  友子   幹事 角谷 太基   ＳＡＡ 田中 祥秀

D i s t r i c t  2 6 4 0  J a p a n

 CLUB JAPAN

ＲＩ会長 ゴードン R.マッキナリー

 （株）ダイナックは、現

在、全国で4カ所の道の

駅を任されています。

2001 年に奈良県奈良市、

２０１３年に茨城県古河市、

２０１８年に岐阜県大野町

と今回の海南市となります。お陰様で、全て順調に営

業させていただいています。

【海南サクアス】

SDGs の取り組み

「ユニクロのマーケティング変遷」

道の駅の SDGｓ（マーケティング）

８．閉会点鐘

次回例会

        第 2169回 2024 年 2 月 25(月)

          海南商工会議所 8:30～

クリーンアップ作戦（３海南 RC合同）清掃活動

谷脇 良樹 君 母の葬儀ありがとうございました。

岸  友子 君 谷口様、本日はゲスト卓話、有難う

ございます。宜しくお願いします。

角谷 太基 君       〃

田中 祥秀 君       〃

※ 今回訪問する当クラブの友好クラブです。